СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

IV СОЗЫВА

XII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 1

с.Спасское «31»августа  2021 года

О внесении изменений в решение

Совета Спасского сельского

поселения от 11 декабря 2020г №1

«О бюджете муниципального образования

«Спасское сельское поселение»

Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан на 2021 год

и  плановый период 2022 и 2023 годы»

           Заслушав информацию Главы Спасского сельского поселения  Бугульминского

муниципального района, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Уставом Спасского сельского поселения  Бугульминского муниципального района

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан и Положением о

бюджетном процессе в Спасского сельского поселения  Бугульминского муниципального

района, Совет Спасского сельского поселения  Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан решил:

1.Внести в решение Совета Спасского сельского поселения  Бугульминского

муниципального района от 11 декабря 2020г №1 «О бюджете муниципального

образования «Спасское сельское поселение» Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан на 2021 год и  плановый период 2022 и  2023 годы» следующие

изменения:

    1.1.В пункте 1:

         - в подпункте 1 цифры «3791,6» заменить на цифры «6531,1»;

         - в подпункте 2 цифры «3791,6» заменить на цифры «7140,1»;

         - в подпункте 3 «дефицит бюджета равен 0» заменить словами «дефицит бюджета

Спасского сельского поселения Бугульминского муниципального района в сумме 609,0

тыс.рублей».

1.2. Таблицу 1 приложения № 1 изложить в следующей  редакции:

«Таблица 1

ИСТОЧНИКИ

финансирования   дефицита   бюджета

Спасского сельского поселения

на   2021   год.

код показателя наименование показателя  сумма

тыс. руб.

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА

609,0

   в том числе

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджетов

-   6 531,1

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -  6 531,1

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств

бюджетов

- 6 531,1

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов

- 6 531,1

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов сельских поселений

-6 531,1

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджетов

7 140,1

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7 140,1

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов

7 140,1

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов

7 140,1

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов сельских поселений

7 140,1

1.3. Таблицу 1 приложения №2 изложить в следующей  редакции:

 «Таблица1

 Прогнозируемые объемы доходов

 бюджета  Спасского сельского поселения

 на 2021 год

код бюджетной
классификации

наименование налога
 сумма

тыс. руб.

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3836,70

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 40,0

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 40,0

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3642,8

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц , взимаемый
по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
сельских поселений

47,0

1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

3 405,8

1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

190,0

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 153,9

1 17 14000 00 0000 150 Средства самообложения граждан 153,9

1 17 14030 10 0000 150
Средства самообложения граждан, зачисляемые
в бюджеты сельских поселений 153,9

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  2694,40

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам системы Российской
Федерации

108,80

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

108,8

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2585,6

2 02 45160 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений,
принятых органами власти другого уровня

2585,6

2 02 45160 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений для компенсации
дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами власти
другого уровня

2585,6

  ИТОГО ДОХОДОВ: 6531,1

1.4. Таблицу 1 приложения  № 5 изложить в следующей редакции:

        «Таблица 1

     Распределение

бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования "Спасское сельское поселение" БМР РТ

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам

и непрограммным направлениям деятельности),

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год

Наименование показателя

КБК сумма, тыс.
руб. КФСР КЦСР КВР

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01.00     1 195,90

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 01.02     454,30

Глава муниципального образования 01.02
99.0.00.0203

0   454,30

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 01.02

99.0.00.0203
0 100 454,30

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций 01.04     526,60

Центральный аппарат 01.04
99.0.00.0204

0   526,60

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01.04
99.0.00.0204

0
100 303,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01.04
99.0.00.0204

0
200 223,40

Иные бюджетные ассигнования 01.04
99.0.00.0204

0
800 0,20

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01.06     1,10

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных
образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 01.06

99.0.00.2560
0   1,10

Межбюджетные трансферты 01.06
99.0.00.2560

0
500 1,10

Другие общегосударственные вопросы 01.13     213,90

Руководство и управление в сфере
установленных функций 01.13

99.0.00.0200
0   202,50

Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога 0113

99.0.00.0295
0   3,70

Иные бюджетные ассигнования 0113
99.0.00.0295

0 800 3,70

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 01.13

99.0.00.0299
0   198,80

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 01.13

99.0.00.0299
0 100 19,40

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01.13

99.0.00.0299
0 200 175,50

Иные бюджетные ассигнования 01.13
99.0.00.0299

0 800 3,90

Реализация Закона РТ «Об обязательном
государственном страховании
муниципальных служащих Республики
Татарстан» 01.13

99.0.00.9241
0   1,40

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01.13
99.0.00.9241

0
200 1,40

Диспансеризация муниципальных
служащих 01.13

99.0.00.9708
0   10,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01.13
99.0.00.9708

0
200 10,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02.00     108,80

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02.03     108,80

Непрограммные направления расходов 02.03 99.0.00.0000   108,80

0

Осуществление первичного воинского
учета на территориях , где отсутствуют
военные комиссариаты

02.03
99.0.00.5118

0
  108,80

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

02.03
99.0.00.5118

0
100 107,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

02.03
99.0.00.5118

0
200 1,80

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04.00     656,20

Водное хозяйство 04.06     527,20

Расходы на содержание и ремонт
гидротехнических сооружений 04.06

99.0.00.9043
0   527,20

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 04.06

99.0.00.9043
0 200 527,20

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04.09     129,00

Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках
благоустройства 04.09

99.0.00.7802
0   129,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

04.09
99.0.00.7802

0
200 129,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05.00     3 528,40

Жилищное хозяйство 05.01     427,00

Капитальный ремонт жилищного фонда ,
не включенный в состав Республиканской
программы по капитальному ремонту
многоквартирных домов 05.01

99.0.00.7603
0   427,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05.01
99.0.00.7603

0
200 427,00

Благоустройство 05.03     3 101,40

Уличное освещение 05.03
99.0.00.7801

0   580,60

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05.03
99.0.00.7801

0
200 580,60

Содержание кладбищ 05.03
99.0.00.7804

0   6,70

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05.03
99.0.00.7804

0
200 6,70

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений 05.03

99.0.00.7805
0   2 514,10

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05.03
99.0.00.7805

0
200 2 514,10

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10.00     2,10

Социальное обеспечение населения 10.03     2,10

Мероприятия в области социальной
политики 10.03

99.0.00.0541
0   2,10

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

10.03
99.0.00.0541

0
300 2,10

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 14.00     1 648,70

Прочие межбюджетные трансферты
общего характера 14.03     1 648,70

Субсидии за исключением субсидий на
финансирование капитальных вложений в
объекты государственной
(муниципальной) собственности 14.03

99.0.00.2086
0   11,80

Межбюджетные трансферты
14.03

99.0.00.2086
0 500 11,80

Субсидии бюджетам муниципальных
районов (городских поселений, сельских
поселений) из местных бюджетов

14.03
99.0.00.2580

0
  1 636,90

Межбюджетные трансферты 14.03
99.0.00.2580

0
500 1 636,90

ИТОГО: 7 140,10

1.5. Таблицу 1 приложения №6 изложить в следующей  редакции:

«Таблица 1

      Ведомственная структура

расходов бюджета муниципального образования "Спасское сельское поселение"

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

на 2021 год

Наименование показателя

КБК
сумма, тыс.

руб.
КВС

Р
КФ
СР

КЦСР
КВ
Р

Исполнительный комитет
муниципального образования
"Спасское  сельское поселение"
Бугульминского муниципального
района Республики Татарстан

817       6 683,70

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

817 01.0
0

    741,60

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

817 01.0
4

    526,60

Центральный аппарат 817 01.0
4

99.0.00.02040   526,60

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

817 01.0
4

99.0.00.02040 100 303,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

817 01.0
4

99.0.00.02040 200 223,40

Иные бюджетные ассигнования 817 01.0
4

99.0.00.02040 800 0,20

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

817 01.0
6

    1,10

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными
соглашениями

817 01.0
6

99.0.00.25600   1,10

Межбюджетные трансферты 817 01.0
6

99.0.00.25600 500 1,10

Другие общегосударственные вопросы 817 01.1
3

    213,90

Руководство и управление в сфере
установленных функций

817 01.1
3

99.0.00.02000   202,50

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога

817 01.1
3

99.0.00.02950   3,70

Иные бюджетные ассигнования 817 01.1
3

99.0.00.02950 800 3,70

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

817 01.1
3

99.0.00.02990   198,80

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

817 01.1
3

99.0.00.02990 100 19,40

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

817 01.1
3

99.0.00.02990 200 175,50

Иные бюджетные ассигнования 817 01.1
3

99.0.00.02990 800 3,90

Реализация Закона РТ "Об
обязательном государственном
страховании муниципальных служащих
Республики Татарстан"

817 01.1
3

99.0.00.92410   1,40

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

817 01.1
3

99.0.00.92410 200 1,40

Диспансеризация муниципальных
служащих

817 01.1
3

99.0.00.97080   10,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

817 01.1
3

99.0.00.97080 200 10,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 817 02.0
0

    108,80

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

817 02.0
3

    108,80

Непрограммные направления расходов 817 02.0
3

99.0.00.00000   108,80

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

817 02.0
3

99.0.00.51180   108,80

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

817 02.0
3

99.0.00.51180 100 107,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

817 02.0
3

99.0.00.51180 200 1,80

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 817 04.0
0

    656,20

Водное хозяйство 817 04.0
6

    527,20

Расходы на содержание и ремонт
гидротехнических сооружений

817 04.0
6

99.0.00.90430   527,20

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

817 04.0
6

99.0.00.90430 200 527,20

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

817 04.0
9

    129,00

Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах
городских округов и поселений в
рамках благоустройства

817 04.0
9

99.0.00.78020   129,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

817 04.0
9

99.0.00.78020 200 129,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

817 05.0
0

    3 528,40

Жилищное хозяйство 817 05.0
1

    427,00

Капитальный ремонт жилищного
фонда, не включенный в состав
Республиканской программы по
капитальному ремонту
многоквартирных домов

817 05.0
1

99.0.00.76030   427,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

817 05.0
1

99.0.00.76030 200 427,00

Благоустройство 817 05.0
3

    3 101,40

Уличное освещение 817 05.0
3

99.0.00.78010   580,60

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

817 05.0
3

99.0.00.78010 200 580,60

Содержание кладбищ 817 05.0
3

99.0.00.78040   6,70

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

817 05.0
3

99.0.00.78040 200 6,70

Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов и
поселений

817 05.0
3

99.0.00.78050   2 514,10

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)

817 05.0
3

99.0.00.78050 200 2 514,10

нужд

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 817 10.0
0

    2,10

Социальное обеспечение населения 817 10.0
3

    2,10

Оказание государственной социальной
помощи отдельным категориям
населения

817 10.0
3

99.0.00.05410   2,10

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

817 10.0
3

99.0.00.05410 300 2,10

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

817 14.0
0

    1 648,70

Прочие межбюджетные трансферты
общего характера

817 14.0
3

99.0.00.20860   11,80

Перечисления другим бюджетам
бюджетной системы Российской
Федерации

817 14.0
3

99.0.00.20860 500 11,80

Субсидии бюджетам муниципальных
районов (городских поселений,
сельских поселений) из местных
бюджетов

817 14.0
3

99.0.00.25800   1 636,90

Межбюджетные трансферты 817 14.0
3

99.0.00.25800 500 1 636,90

Совет муниципального образования
"Спасское сельское поселение"
Бугульминского муниципального
района

916       454,30

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

916 01.0
0

    454,30

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

916 01.0
2

    454,30

Глава муниципального образования 916 01.0
2

99.0.00.02030   454,30

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

916 01.0
2

99.0.00.02030 100 454,30

Итого 7 140,10

2. Настоящее решение  вступает  в  силу  и  подлежит  опубликованию  в  порядке,

определенном Уставом  муниципального образования «Спасское сельское  поселение»

Бугульминского  муниципального  района  Республики Татарстан.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  оставляю  за  собой.

Глава  муниципального  образования

«Спасское сельское поселение»                                                            А.С.Мухалев